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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n&€ bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t€ kontratés qé pér 1éndé ka: Furnizim me uniforma
pér punétorét e Komunés - Lot-3 pér zjarréfiksa me operator; Sankos Sh.P.K., Rr. Véllezerit
Caka pn, Kacanik dhe me numér té biznesit; 811288134.

Me numér t& prokurimit: 634-25-11016-1-3-6 dhe me numeér té kontratés 113-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 10 dité.

Vlera e kontratés éshté 2.850.00euro.

L. SwerosT s Menaxher i kontratés ( Udhé&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mnm  CLEW)  Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

il APSEA)  Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Qendrim Millaku, Drejtor pér Drejtoriné e Shérbimeve Publike.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri ikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK)), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pérgjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé gé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



3.

T& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi & kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t&€ plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé¢ kontraktuesit -
vlerésime t€ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
Njésisé sé Kérkesés;

Arkivit t¢ Komunés.
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KONTRATE NR 113-2025

Numri i kontratés 1: 634-25-11016-1-3-6/C949
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" Sankos " Sh.p.k., rr."Véllezerit Caka"pn, Kacanik, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me uniforma per punétoret ¢ Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat,
Lot-3 Pér zjarrefikesa me numér identifikues: 634-25-11016-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ vijim:
Nr. Grupi

3 Lot-3 Pér zjarrefikesa

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 10 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t€ jeté ne Klin&.

2.3 InkotermiZ i zbatuesh&m do t& jetét DDP Kliné.
Neni 3 Origjina.
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s€ voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t&€ Doganave té Bashkésis&¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 2,850.00 €; Dymije e tetéqind e pesedhjet Euro e 00 Cent.

Furnizim me Uniforma pér Zjarrfikésit né Komunén e Klinés
Sasia Cm;m Viera.
NT. Pérshkrimi i Detajuar sta | PST | Totale
(Njési) | Njési (EUR)
(EUR)
Pantallona Dimri: Me shtresé rezistente ndaj té ftohtit, € €
1 material i cilésisé sé larté. Dizajni, ngjyra dhe specifikat 15 2500 37500
teknike pérzgjidhen nga Autoriteti Kontraktues (AK). ) )
2 Pantallona Vere: Pér géndrim ditor, té lehta dhe rezistente. 15 £ €
Dizajni, ngjyra dhe specifikat teknike pérzgjidhen nga AK. 20.00 300.00
Képucé Dimri pér Zjarrfikés: Rezistente ndaj ujit dhe
3 borés, material l1ékure dhe kualiteti i larté, standarde sigurie 15 € €
té kérkuara. Dizajni dhe specifikat teknike pérzgjidhen nga 35.00 525.00
AK.
Képucé Vere/Ditore pér Zjarrfikés: Material l1ékure dhe € €
4 kualiteti i larté. Dizajni dhe specifikat teknike pérzgjidhen 15
35.00 525.00
nga AK.
Kémisha me Méngé té Gjata: Kualitet i larté, rezistente
5 | ndaj konsumimit. Ngjyra, masa dhe dizajni pérzgjidhen nga 15
AK 20.00 300.00
Maica (Bluza) pér Qéndrim: Material elastik, rezistent ndaj € €
6 djersés dhe me tharje té shpejté. Masa, ngjyra dhe dizajni 15
- 10.00 150.00
pérzgjidhen nga AK.
Xhampera (Jelek) pa Méngé: Pér stinén e dimrit, material i € €
7 ngrohté dhe termoizolues. Dizajni dhe specifikat teknike 15
T 20.00 300.00
pérzgjidhen nga AK.
8 Xhaketé Dimri: Me izolim termik té larté, shirita reflektues 15 € <
té integruar. 25.00 375.00
. .. £
TOTALI I PERGJITHSHEM: 2.850.00

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryskimeve_}'

Cmimet e artikujve q& jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve n& vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.




Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve {€ kontratés
5.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshjc c kontratés;
(b} Kushtet ¢ Vc.t;anta 1€ Kontratés;
fc) Kushtet e Pérgfithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;
(f} Sigurimi i ckzekutimil

(g) Menaxheri i kontratés

5.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet 18 lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né 1€ cilin jang dhén€ mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g8 kané t& béjin& me kéi& Kontraté ndérmjet Autoritctit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose t& doré&zohen personalisht.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vErtetim t& pranimit t§ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herf g€ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojg vertetim (€ pranimit t& komunikatés sé tfj. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miralimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin ¢ 1ill&, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do (£ jet€ né
form@ t& shkruar dhe fialét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]™ ose'vendosé "do 1& shenohen ng& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certitikat® ose vendimi i till§ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

[¥%]




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuh&n Shqipe 3 n& tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: YHAUIT e 23R4
Pozita: MRESTORN 4 A
Nénshkrimi: / \ / A / ]
L
Data: ‘
C.‘\h C; L& {_é

Vula: s T NI;S\

%
*6199 _~#

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kétg tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-11016-1-3-6/C949

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht€ shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale q& kan& vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formg t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra g& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&jné rregullat e interpretimit t& termave tregtare g
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng&
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t€ béhet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t€ paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet € veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontraltuesit e propozuar dubet te
pérmbushin k&rkesal ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoritet{ kontralctues muk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € sigurej, kue
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4 4 Furnizues] &shté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&€ agjentEve ose t&
pungsuarve, né t& nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit. agjentéve & tij ose pungtorve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontrats ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 N&se nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim {8 vazhdueshém qi vazhdon pér pjé perivdhé q& e tejkalon atg &
periudhés s& garancisé nén kontrats ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& 1 jep n&nkontraktuesi, Furniznesi duhet q&,
né cfarédo momenii pas skadimit (& periudhés s& garancisg, t'] transferojé menjehert le Autoriteti kontralktues, me keérkesé
dhe shpenzime t& Aittoritelil kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni & Dhénia e dokumenteve

5.1 N&se 8shtg e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhct t°j japg& Furnizuesit
pa pagesé atgherd kur &shté e nevojshme, njé kopje t€ skicave @ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve Gera t€ kontratés, Furnizuesi mund ¢ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato numd & gjenden. Pas I8shimit 8 certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final €
saj, Purnizuesi i kihen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ koniratés.

5.2 Pérvec nése dshté e nevojshme pér gellime 18 kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep autoriteti
kontrakives nuk duhet & pérdoren as nuk dubet t'] komunikohen njg pale € tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontrakiues.,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pir £'i 8shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporajng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g2 jang t& nevojshme pér ekzekutim 18 mirg 1€ koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg
defekt t& saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marrjen ¢ kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves 18 cilat mund & ndikojng te furnizuesi
gjal@ realizimit t& oblgimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &sht& e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj€ me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund t2 marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontralktues do t& vendosé g8 & marré lejet ¢ kérkuara apo Heencat e importit brenda nj& periudhe €
arsyeshme, duke marr parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt€sing e duhur duke pérfshirg, aty lu @shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé¢ defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pérte] fushgveprimit & kontratés, aj, duke fu elspozuar dénimit pr shkelje @&
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontrakiues pér k&t duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit €
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojz dhe 18 veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, (€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu £'i respekiojné dhe 1€ veprojng
sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Funizuesi dubet i trajtojeé t& gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo £sht€ e nevojshme pér g&llime ¢ ckzelutimit & kontratés, ai nuk do 1€ publikoje
ose shpalosg asnj# detaj 1& kontrats pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizvesi &shté grup, perbéra ¢ grupit nuk do 1# ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikai§ zyrtare 1€ prejardhjes ng momentin ¢ pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk ploigsohet, kjo do 18 ¢ojé né ndérprerje € kontratés, me paralajmérim zytiar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t&, jo m& vong se dita ¢ nénshkrimil & kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzelutim 16 ploté dhe 6 mire t& kontratgés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet ng KVK. Siguria e ekzelautimit do & ndalet
nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjefe q& &sht€ pasojé e mosekzekutimil t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetg né formén e dhéns ng pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asgj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzelutimit do & 1&shohet brenda 30
ditésh nga 18shimi { certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigorimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontrat&s duhet te jene te siguruara plolEsisht me nj€ valute Hrisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil le rastgsishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh oblgimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do i€ mbajg p&rgjegiési i€ plo,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose 1&ndime personale
qé shkakichen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, ngnkontralduesve dhe pungtoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t8 dorzojé njé program i realizimit 8 kontratSs & do g aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pErmbajé s€ paku kéto:

it rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon {8 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dor&zimin n& vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iiy t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund ' k&rkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do & saktZsojng Hmitin kohor brenda 8 cilit programi i realizimit duhet t°i doréizobet pér aprovim autoriteti
konfraktues dhe afatin & fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi I programit nga autoriteti kontralktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés,

11.3 Nése Awtoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi 1 tille [ realizimit duhet le konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj& ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakives. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit t& kontrats nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj& Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi dvhet 18 furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, & cilat do 3 jen& ng detaje t€ tilla q¢ do t& mundésej Autoritetit Komtrakiues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e 1 gjitha pjeséve 18 furnizimeve. P&rveg nése 8shté pércaltuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& ng gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla € deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 18 pérfunduara me g&llin t& pranimit & pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave g {jera t& péreaktvara né KVK, Fumnizuesi do t& jeté plotgsisht pérgjegjés pér
pagesén e & giitha faksave, detyrimeve t§ pullSs, taksat e licencave, tarifat doganere dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorfzimin e Mallrave (& kontraktuara ng vendin ¢ dorézimit, si¢ &shlg percakinar nga Auntoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Pateniat dhe licencat

13.1 Parvec né rastet kur Sshté paraparg ndryshe ng KVK, Furnizaesi do ta sigurojé eutoritetin kontrakiues nga & giitha
ankesat g jani rezultat i pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig ésh€
specifikuar ng& kontrats, pérveg nése shkelja e tillé 8shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga
autoriteti kontrakluves.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (8 delyrave do 12 fillojé ng datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés (8 cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15.
14.2 Perveg kur palét pajtohen ndrvshe, realizimi { koniratés dubet @ filloj& jo me vong se 9¢ dité pas njoftimit t& dhénies

s& kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejié 18 mos e realizofé koniratgn dhe t€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb k&t8 te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditgve




nga data e skadimit 1 periudhés 90 difgsh.

14.3 Nése mundéschen periudbat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do 18 mbiidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen me shume se njé sasi.

Neni 13 Zgjatja e perindhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje t¢ periudhis s& elzekutimit nése realizimi i koniraigs s tij vonchet, ose pritet sc do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né€ vendin e autoritetit kontraktues kang& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kang& mundur
t& parashihen n& ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérvec atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plot&sojé obligimet & veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furmizimeve q& nuk jan€ pér shkak t€ gabimit &
Furnizuesit;

g) Yorca madhore;

h) Shkage tjera g& jang pErmendur né k&to Kushte t€ pérgiithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak (&
gabimit t& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé auteritetin kontraktues se ka
pér géllim 18 b&ig keérkess pir zgjatje t€ periudhss sg realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka tg dreji€ dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe astoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktucs
dhé&na gjithspérfshirgse ashtu qt t& mund t& kontrollohet kériesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, avtoriteti kontraktues do ta lejojé k&t€ zgjatje 1€ periudhds ¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
gshté dhénd e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzelkutimit

16,1 Nésc Furnizues me pérgjegjésing e tij muk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né koniratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (¢ {ij sipas kontrats, do t& ketg t drejig, pér secilén dité g€ kalon ndgrmjet skadimit t& periudhes s&
kontratgs dhe datds akmale t& pérfundimit, £'1 marr® démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né ditg 8 vler€s s
furnizimeve t€ pa dor&zuara deri 6€ njg maksimum prej 10 % (& vlerés totale 1 konirats.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve ng térési, démet e likuiduara €
parapara n& paragrafin 16.1 do 1€ Hogariten né bazé t§ vlerés totale t& kontraigs

16.3 Nise Autoritet] koniraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkoj s& paku 10 % t& vierés sé kontratés ai mmmdet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj& garancing e realizimit;

- t&ndérpresé konfratén, dhe n# k&iE rast Furnizuesi nuk do 1€ ket® t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj& kontraté me nji pal t€ tweté pér dhénien e plesés sé mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet per kité pjesé 18 Kontratss. Furnizuesi gjithashiu do t2 jet® i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Aulorileti kontraktues mundet, me urdhér administratlv, né ¢farédo kohe ta udhzojé Furnizuesin g€ 1€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorszimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése fuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorgzohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané doréznar né vendin e pranimii.

17.2 Gjatw pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura n& depon ¢ Fumnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aqg sa € jetd e mundur dhe sa &sht€ kérkuar nga autoritetf
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qf jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'1 shtohen gmimit 1& kontratés.
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé i€ shpenzimeve plotésuese nése pemllimi Eshtg:

a) Zgidhur ng ményré t&€ ndryshme né kontratd; ose
b) Eshi€ i nevaishém pér arsye t& kushteve t8 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjg gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shté I nevoish&m pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose & ndonj& piese & saj pérderisa nevoja e tillg
muk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket& & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér g€llim t& bEj§ ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakioj& ato pagesa plotSsuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés s¢ realizimit q& do t& bshen nga Furnizues pérkitazi me k&te ankess ng ményré & drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& atoritetit kontraktues.

17.6 Nésc periudha e pezullimit 1 tejkaton 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritctin kontrakives, mund t# kérkojé t8 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose {€ nd&rpresg
kontratén. .

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit € kontral@s bEhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmabajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritet] kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atSherg Autoritetl kontraktues mund t& refuzoj 1 bgjé
pagesat os¢ mund t'i kthejé shumat g lashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirinut.

17.8 Q&llimi i pezullimit 1€ kontratés Eshté g8 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe parregulisit®
apo mashirimet kang ndodhur né 18 vErtets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratSs do t€ rifilloj€ sa mé
shpejt q& &shig e mundur. Gabimet permbajtjesore ose parregullsité do t8 jeng t€ gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
mregullalive g8 rezultojng nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q& mmd t& shkalktnj humnbje ng& buxhetin e
Autoriictit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'1 plotésojné specifikimet leknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspekiet dhe (& jeng konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet &
mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qgllime identifikimi gjate perivdhes s¢ realizimit {€ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet leknike preliminare t parapara né KVK duhet 1& bhen me kérkes# t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin kontraktues, N& kérkesg do t& saktSsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorzuara pér kété pranim sipas
kontratgs dhe t& tregojE numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kirkesat per két€ pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g8 do € inkorporohen n& furnizime ose ng prodhim t& komponentéve g& do 18
furnizohen jang pranuar teknikisht né k&g ményrg, ato praps mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim ietér zbulon
defekte ose gabime, dhe ni k&€ rast ato duhet t& ndérrohen menjghers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t°i jepet mundgsia
' riparojé dhe t’i pérmirésoj materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jand riparuar dhe jangd pérmirsuar né atd menyré g t€ jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet 18 dorézohen né vendin e pranimit me koh& g8 ©1 mundéschet autoritetit
kontraktues 18 vazhdoj me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se I ka paraparg plotgsisht véshtirésité g&
tund t’i has€ né k&tg aspekt, dhe atij nuk do t' lejohet g8 i€ paragese ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket 18 drcjté g& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe tesiojé komponentgt,
materialet, dhe mjeshtring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfargdo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorSzuar sipas kontratds, ng ményré q& t§ pércakiojé ngse komponentgt,
matetialet dhe mjeshtéria kané cilssing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (€ bshet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes
ose ng vendin e pranimit apo ng vendet qE jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qillime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do t&:

a) T japé autoritetit kontraktues, pérkohEsisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 8 dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

t) T& merret vesh me auloritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T japé autoritetit kontrakiues gasje n@ gfarédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nase pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, firnizuesi mundet g8,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj& testimin, i cili do t€ konsiderchet se £shte bérg
né prezencén ¢ autoritelit kontrakiues. Furnizuesi menjghers do t'1 dérgojg kopjet  certifikuara si duhet 1€ rezultateve 18
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testit te Autoriteti kontrakines, nése nuk ka qené prezent giaté testit, do £*i pranoj€ rezuliatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojd
furnizuesin ose 1a miratojé certifikimin e fornizuesit lidhur me kéteé.

19.6 Nise autoriteli konfraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e tesiit, secili do t'ia japé tjetrit mendimnin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakives ose Furnizues numd t& kérkojné q& kéto teste t8 pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga nj@ ekspert i zgjedhur me marrgveshje 18
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontrakiues, 1 ¢ili do i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa voness te farnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do & jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala
pikeépamja e s& cilés déshmohet sc Eshté gabirn pas ri-festimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave {8 tyre, autoriteti kontrakhucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosm
personave (& paautoriziar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s€ prodhimil dhe operimit, t€ cilat informata i kang
marrg gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 18 béhen né Furo. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t°i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturs se [Eshuar nga Furnizues do t& bghen né Hogaring bankare 1€ dhéng n¢ Pjestn
V., Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g€ e plotSson Furnizuesi. i njgjti formular, q2 i bashkéngjitet kirkesss pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data n# 2 cilén kérkesa e pranueshme per
pagesé &shté regjistruar nga departamenti perkatgs. Data e pagesés do € jet® data ng & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat
thelbEsore.

204  Periudha prej 30-dilésh mund & perullohet duke e lajmeErvar Furnizucsin qf kérkesa pér pagesg nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet ¢ duhura p&rmbajtjesore ose sepse
ka déshmi & shpenzimi mund & mos jeté legjitim, N& rastin & fundil mund t& béhet nj¢ inspektim i menjehershém pér
qéllim t& kentrollimeve tjera. Furnizues do t& jap€ sqarime, medifikime apo informala & tjera brenda 15 ditésh pas
kerkesss. Periudha e pagesés do 1€ lHogaritet nga data ng (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesg e pérgatinr né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g8 t& ket kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkoj§ interesin pér pagesé t& venuar me normé 1€ re-zbritje g& zbalohet nga institucioni léshues 1 Kosoves ng
ditén ¢ pard t& muajit ng t8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t& pérqindjes. interesi pér pagesé t€ vonuar do {8
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fondit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet
[logaria e Autoritctit kontrakives (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné n& Nenin 20.3 do t"i japin & drejté Furnizuesit
g8 ose t& mos ¢ realizojE kontratén, ose ta ndérprost até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auteritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1] dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t8 jen€ ng pérgjegjést &
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre 1€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t°i paketojé firnizimet ashtu sig krkohet pér t& parandatuar démtimin apo kegésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ gshié dh&né né kontrat€. Paketimi dubel t& jet2 i mjafitucshém pér
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien ng ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése &shtt e mundur, larggsist s&
destinacionit pérfundimiar & furnizimeve, dhe mundésisé 58 mungests s& pajisjeve pér bartfe t& réndg ng € githa pikat
rjald fransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi® pakove dubet t§ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna ng
mEnyé t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund € urdh&rohen m& voné nga autoriteli kontraktves.

31.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa farnizuesi t€ ketg pranuar urdhrin
e dorézimit nga antoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jet® p&rgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& 8 gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, q& jani t& nevojshme pér g&llime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t6 konsiderohet se Sshtz béré atthere kur ka déshmi me shkrim g€ &shtg né dispozicion pér & dv palét
se dorézimi 1 furnizimeve &shté bérs né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa €5 jené realizuar verifikimet dbe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorgzimit dhe/ose ng destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t8 merren fumizimet, duhet t& ket
fuging ¢& t& urdhéroj# osc t& vendosé:




a) hegjen nga vendi { pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifiluar n€ urdher, € t€ gjitha furnizimeve
t& cilal, sipas mendimit t€ avtoritetit komraktucs, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) z&venddsimin e tyre me [urnizime t8 mira dhe t& pérshtatshine;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mir 18 pajisjcve, pa marr® parasysh testet e méparshme té tyre osc pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& Hdhet me materialet, mjeshi€ring ose dizajnin pér t& cilin &shié pérgjegjts
furnizuesi, e g€ sipas mendimil t& autoritetit kontrakines nuk €shté ng pajtim me kontratén;

d) q@ puna e b&ré ose mallrat & dorzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose & furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk [ plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Purnizucsi, sa mé shpejt ¢& shig e mundur dhe me shpenzime € veta, dubet i’ evitoj€ defektet e specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 18 keté € drejlg t& pun®sojé persona tjeré pér t'i
zhatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jang pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak 8 késaj. Autoriteti
kontraktues do t'1 zbres€ nga paraté q& do t& paguhen ose t& cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang & cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Njé& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jel€ e atillg g8 1 ndryshojé ato, apo & ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara farnizuesi do t'1 heqe nga vendi i pranimit, nése kBt8 e keérkon autoritet kontrakiues, brenda njé periudbe g€ e
saktéson autoriteti kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me (& drejt& me shpenzim dhe me mezik €
furnizuesil. T& gjitha punét q& pérfshiing materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Nemni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti Kontraktues kur t€ jeng dorSzuar n pajtim me kontratén, U1 kené
katuar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t8 jeng awtorizuar, si dhe 1€ jel® léshuar njé certifikat€ e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund & b&j& kérkesg, duke lajmeruar autoriletin kontraktues, pér njé certifikats t& pranimit (& pérkohshém
alzherd kur furnizimet t& jené t& gaishme pé&r pranim 1& pérkohshém. Autoritet] kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojg sipas njérés nga kéto mé poshie:

- 1'1 éshojé furnizuesit certilikatén e pranimit 18 pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo &shi& e pershtatshme, rezervat e ti, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim 1€ p&rkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit € tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jasht&zakonshme e b&jng & pamundur g2 & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkobshém ose final, autoritet! konirakiues e pérgatit njé deklaratg pér ta vErietuar pamund&sing ¢
tillE, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikals e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n t& cilén kjo pamunddsi pushon s& ekzistuart. Furnizuesi nuk do & nxisg shfaqgjen e kétyre rrethanave per
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve ng nj giendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Ngse autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 8 18shojé certifikatén e pranimit t8 périkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njE periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka l8shuar certifikatén n ditén e fundit t& asaj perivdhbe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t& perkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do & ket® 8 drejté 18 b&je kérkess pér certifikaté 18 vecanté pér secilén
pjest.

23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Antorfteti kontrakiues rezervon {8 drejtén pér € dhéng pranim & pjesshém e 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t§ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitezi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjg mbeturing apo pengesé
dhe t& b&j# ndonjé ndryshim {8 gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jeng té reja, t& papérdorura, t§ modeleve 1€ fundit dhe € pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohgve t8 fundit n& dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né& kontraté. Furnizuesi do &
carantojé qé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesht®ria. Kjo garanei do
& mbetet e viefshme né até menyrE qi sakigsohet ng KVE.

24.2 Fuenizuesi do t& fets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe € cilat:

a) rezultoing nga perdorimi i materialeve defelktive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

B)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjg inspektimi t& béré nga Auloriteti kontraktues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 8 mund t€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér 18 gjithe artikujt e ndérruar ose 1€ riparuar do t& filloj& pérséri nga data ng 1€ cilén Eshté bérd




ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t¢ autoritetit koniraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazihdohet vettm pér at€ pjesd 1
farnizimeve q# gsté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kootraktues do ta lajméroje
¥ Furnizuesin, Nés¢ Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé n§ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:
a) & korrigjojé defektin apo démin vel8, ose t& pungsofe diké fetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga paraté q& duhet t&
pagulien ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b)Y  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garancel nuk Eshte efektive kérkoni g€ t# merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢t té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet & mirémbajtics do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nise koh&zgjatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk Sshig e specifikuar, ajo do & jet€ 365 dite. Perudha e garancist do t& fillojé né datén e pranimit t€
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara ng KVK. Furnizvesi
do t& marrg persipér 1€ realizojg ose t& organizojé realizimin e mir8mbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe t& sigurofé
shpejt piesat rezerve, KVK mund & saktsojng g€ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet e méposhtme,
njofiimet dhe dokumentet qE kang 18 bEjné me pjesét rezervé ¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve t8 cilat Autorileti kontrakiues mund t& vendosé t'i blejé nga Farnlzuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancist sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes 58 prodhimit t& pjes@ve rezervié, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
' mundésuar g& t& blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kirkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhts s& garancisé ose, nE rastet kur ka me tepér se njé perindhg, pas skadimit & periudnés s&
fundit, dhe atghers kur (& jeni zgjidhur # gjitha defekiet apo demet. autoriteti kontraltues do t'i 18shojé Purnizuesit njg
certifikate t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén g & cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng menyré i€ tillé g8 autoriteti kontraktues t& jet€ 1 kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perfudhés s& garancis€ ose mepjéheré pasi
riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 24 {€ jeng perfunduar ng minyré 8 tillg g8 t& jet€ i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

262 Kontratz nuk do t& konsiderchet se 8shté realizuar plotésishi derisa & jet# nénshkruar certifikata p&rfundimtare e
pranimit ose derisa t¢ konsiderchet se kjo &shtg nénshlauar nga autoriteti kontrakines.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do i€ mbeten t8
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontrai€s.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkels koniratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjg nga obligimet ¢ veta me koniral.
27.2 N& rastet kur ndodh nj shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& ketg t& drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund (8 jeng:
a) déme t& pérgithshime; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi 1 masave t& parapara ng k&t€ nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumal & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesg nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktnes

28.1 Auloritet] kontraktucs mundet qg, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres& kontratén ng ndonjérin
nga rastet € méposhime:

a)  kur Furniznesi né ményré permbajtjesore nuk arrin 'l realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj konirate;




b} TFunizues! déshton né pErmbushjen brenda njé afati 8 arsyesh&m t& paralajmérimit t8 dhéng nga awtoritet!
kontraktues q& kérkon nga ai 8 evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojng n€ ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshté neglizhent n® realizimin e urdhrave administrative t8 dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet] kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose #shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u adminisiruar nga giykatat, ka hyré ng
marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshtje, ose Eshté né ndonjé situalg analoge g€ shkakiohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e parapar€ ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

f}  Turnizuesi &sht dénuar pér njé shkelje g ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g& ka fuqing e
res judicata;

g) Furnizuesi &ht& shpallur fajtor pér sjelljc 1€ rEndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mjeti t& cilin
mund ta vErteto] Autoritet: kontraktues;

h) Fumnizuesi i &hté nénshiruar nj¢ gjykimi q& ka forcgn e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér flegal g8 i démton interesat financiare & Komunitcteve;

i}  Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 1€ dhenies s& njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, gshité deklarvar se ka bérg shkelje serioze t€ konlratgs p&r mosrealizim € obligimeve t€ veta
kontrakhiese:

I t& giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc koatrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kifto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaft€si Hetér ligiore q2 i pengon realizimit t kontratés;

I'  Furnizuesi nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin e k&rkuar, ose nése personi 8 € jep garancing apo sigurimin
mé t& hershiém t& kérkuar n& kontratén ¢ tanishme nuk 2sht€ ng gjendje i plotésojé zotimet e tif.

28.2 Ndgrprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave ape mundgsive fera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj€ palé 18 tret® né emnér &
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1§ shiyré permbushjen duhet 8 pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjos,
pavardsisht nga detyrimel & mund t& jend paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit 1§ njoftimit & ndgrprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin Gg
ndérmarrg hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n# ményré & shpejts dhe & rregulll dhe pér
"1 zvogéluar ng& minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jei# e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose €
prfagésuesve t& tij ose duke u bérg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe pungs
s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet cdhe nj§ deklaraté e
parave q& duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave g8 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprorjes
s& kontratés.

28.5 Autoriieti kontraktues nuk do t& jets | obliguar t& b&E pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Aworitet: kontraklues do 12 ket3 t drejt® € marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& firnizimeve
ose do 8 paguaj€ shumén g& duhet t*i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ konlralés.

2%.6 Nase Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kel (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkalctuar nén kushiet e kontratés t& parapara g Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoriletin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndrpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t¢ lshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t8 afatit & fundit.

- varhdimisht nuk arrin t'i plotgsojg obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve 18 persritura; osc

- & pezullon derézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé t§ tyre, pér me tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar n& konirate ose g& nuk mund t"i atribuoben Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj& {2 drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraldues
dhe Furnizuesil.

29.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit {2} dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoritcti kontraldues do ta paguajé Farnizuesin
pér humbje ose dém g€ mund 1t°i jet& shkaktuar Furniznesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palg mik konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n¢ fuqi. .

30.2 Pér géllime 18 kétij Neni, termi "forcg madhore” do & thot& veprimet e zotit, goditiet, mbyiljet e objektit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armilut publik, Wuftérat gofshin t& dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, méshgitjet e tokés, tirmetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t8 pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa mart€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do & jet? i detyruar i€ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa e tij & realizimit
ose menyrg tetér déshtimi pér 8 realizuar obligimet e tij me koniraté @shtd rezultat i njé ngjarjeje t& forcts madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontralctues nuk do (2 jeté i detyruar t& paguajs
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose loj tjelgr 1 déshiimit pér t€ keyer obligimet o tij €shie rexultat 1 foress
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonf€ rrethang e forcés madhore ka ndodhur € cila mund t& ndikoj& né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjgherg do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dbéng t& dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efekiin g€ kang gjasa te ken# rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'f realizojé obligimet e tij sipas kontraigs perderisa ¥sht& mjaft praktike, dhe t&
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjg obligim g& ngjarja e forcgs madhore t€ mos ¢
pengoj€ até gjat® punds. Furnizuesi nuk do & zbatoj& mjete € tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejs kEtg nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furniznesi shkakton kosto plotésuese giat® rbatimit 1€ urdhrave t& autoritetit kontrakiues osc gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certiftkohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaqel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shioim pér
qéndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shté e mundshme. Neése cilado palg e
sheh 1€ dobishme, palét do 6 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do 6 jet€ 30
dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arriter zgjidhje migésore déshion osc nése pala déshton t8 pérgfigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené & lira & vazhdojng n& fazén e ardhshme 8 procedurss s&
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore t& mosmarriveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh {8 p&rpigen (& pajlohen
pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zggidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
st pajtimit, secila palé do 18 ketd & drejté t€ vazhdojg ng fazeén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes ¢& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

32.1 Nése nuk mund t8 arrfhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migésore pér zgfidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojs:

a}) ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurde ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palSt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-11016-1-3-6/C949

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovés g€ jan& né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢&shtjet &
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata
pérkatése né& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Siouri Izekutimit 9.1 10% e vlerés se kontratés me validitet plani dinamik pluse 30 dite
MR P RIS 10+30=35 dite
N— 10.1 285.00 euro
Sigurimi
Programi i ekzekutimit u sha
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Sipas Ligjeve te Kosoves ne fugqi
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nese ka ndbnjé shniang;’e nga Neni 13 i KPK]
Cil&sia e furnizimeve 18.2 S;;bag kérkesés se DT
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne vendin e pranim dorzimit dhe konforme kérkesés 'per garanci fe
produkteve
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni kushtet administrative/teknike qé gqeverisin pagesat dhe
metodat e pagesave]
Dorg&zimi 21.3
Obligimet e garancionit | 24.1 Qe produktet te jene konforme
24.5 [Trajnimi i stafit per perdorim
i - 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Sheohimet ) shites pércaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
ceas . 5 pajtue ori ¢
Zgjidhja mig8sore 31.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgiidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [gjykata themelore peje Njesia
Kline] né pajtim me ligjin n& Kosové.
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- CERTIFICATE OF REGISTRATION
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L
Emri tregtar / Trgovadko ime / Commerdial name

AL AR LA I AN A ARNT

tiofi biznesit ShagEr me pérgieglési 18 Kufizuara
Paslevnl tip: Drudtva sa ograniensm odgovornoséu
Business type; Limlted Uabllitles Cornmpanles
Adresa: .
sa: , VllezEit Caka "
fdresa: Kacanik
= Address: &
:Cj':“ Data & reglistrimlt:
= Datum registracie: 11/05/2005

Date of registration:

27/03/2018

Data / Datef Datum

* Nenshkrimi / Signature / Patpis

pulale Balala =Rt l o nt o Ttk L AR nln
L}IJLIL.IL!LIL.II_ILEI—L_I—JLJ LI -y iy

R R A R A T

Nr. ser. / Ser. br. / Ser, No.: 10013114




re. mEES | baz
Higfit v 02ALHTT

[ - T certificate: shall e dsedby fysicat ang et pérvors |
- lmbites oAk Lo L -

L e~ ~ ]



wwwwqﬁJ\Aﬁwmwwww&whwwww»ww&wwwwww&wwwww&w;»w-/\_m;b.»#w&hwv«vwwwwwwkwéﬁ»hwww&wrwﬁwwh-ﬂﬁé

ReEPUELTIN E:KOSOVES — REPUBLIKA - KOSOWA — REPUBLIC.OF KOSOVD .-

: i : QEV"RIA E.KOSOVES — ViaDA KOSovA — GGDVERNMENT: OF KOSOVO ' : .
Mmrsmm & EKDNOMJSE DHE FINANCAVE ~ MINISTARSTVD ZA PRIVREDU ! FINANSTIE — MINISTRY. OF, ECONOMY AND FINANCE

-ADMINISTRATA TATIMORE: E Knsow:‘s PDR.ESK.A Anumma Kosova - Tnx ADMnusrRAnuu m= Kosovo

{g-\_;‘\'m&.w\.«.«.{»&&x«;xﬂ&ﬁ.&&x&x‘»&x\ﬁx«xﬁ\mﬁx@x&%&&&y&&xy«:&w&&x«

Nirmui -

. Broj

Number . -

Numi Fiscal,

" Fiskalni broj. .
) Fis’ca_l Number

Emrii personif;
Ime osobe:

. Person's name

Adresa e persornit
Adresa osobe

Person's addr'esé '

Data e regj:s*tnmnt

Daturn regrstracue_:: )
Registration date: . .

| Data e [éshimit; - .
. Datum izdavanja:

‘Date of lssuance:

" Personi pérgiegiss

Cdgovorne fice:

. Responsible person:

-§00238083.

 »Sankos " Sh.pk.

L g7-112010

CERTIFIKATE DEKI.ARUES I TVSH se

UVERENJE OBVEZNIK ZA PDV

.'CERTIFICATE VAT FILER

© 330011467 -

Vilezgit Caka " KAGANIK KACANIK KOSOVA -

12-05-2008-

-.._.

Ko ce-urimté &0t lEshuar nga Adrnﬂlslrata Tatu'ﬂare & Koscvés, bazuar & Uigfin br. JAL-148 per TaL:rmn r-:ba vierén ¢ shiuzr
O certificat izdat fo od Poreshe Administracile Kosova, shedno Zakena Br. 03/L-146.0 Perazu oa Dodanu Viegnest |
This certificate is :ssued by the T Administration of Kosove, based an the Law N' G.;."L-‘MS on Value Added Tax
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- Nurmnri i.Prpkun‘mit ~= EEy '.—'ﬂﬁﬁilli*.Fumizim me unif r}na perpunétoret eKomunes X
- Punétoret e'sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat, Lok-3'Pér zjarrefikesa’
Aneksi 2. DEKLARATA NENBETM ) -
3

. Ung, i poshté nénshkroari, duke pérfaqésuar PR AR e R gt -_dekl_aroj"r_:lﬁ betim se jam:i: “:
pérshtarshém né perputhje me Nenin 65, t¢: Ligjit mbi  Prokurimin Publik £€ Kosovs, Ligil Nr. 04/L-042, 4 =
ndryshuar dhe plotésuarme ligfin Nr.. p4!L—23?,".‘Iigjin_Nr. 05/L-088 dhe ligjin Nr, 05/L-092. T

_ﬁn&‘ verietoj se i kam lexuar kerkesat ¢ pershtatshmerise né Nenin 65 t5 l;PP-éé; respektivisht seksionin M1 &
#.0 . . Informacionit pSr Tendernesit, dhe vertetoj se 1 pérmbush kerkesat e pérshtatshmeriss pEr pjesémarrje ne ket
- - procedure te prokumimi : '

Un& pranc} mundsing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimevé,p&se.uuﬁ-pér shicak 15 pakujdesisi?_
dor¥zoj cfaréde dokumentt ose deklarata q& p&rmban informata pErmbajiésish 1& gabueshme ose mashtruese.

Wi s .
- . . . i Eri
Identifikimi i Operatorit Ekenomik (OE) . - o
“Sankos”shpk, |, - .
. Kaganik,rmIsmail Raka"118 -
L
. Xhavit Neziraj
drejtor
09122025
] i "J'Wi
e 11721
si.';:__. {FI




*- Quality Management

: Eystem
j . certification
; F 180 2001

PRIME (NIFORMS

S Sl

. "Ismail Raka pn. NRB-70265404, TVSH-330011461, NUI- 8112881 34, NRF-

600238093, tel, 044/225 242, K-to nr.1407000072515721 - Banka Ekonomike - pérfagésia
Kacanik,

Deklaraté mbi afatin e liferimit

“Sankos" shpk , deklaron se nese jemi fitues I Tendemf me titull :
Furpizim me uniforma per punétoret e Komunes Lot-1 Punétoret e sigurimit, Lot-2 Pér

inspektoriat, Lot-3 Pér zjarrefikesa ,Me hr. te prokurimit: 634-25-11016-1-3-6
deklarojme se afati I liferimit do te jete maksimum
10 dite prej dates se marrjes se urdherblerjes .

Kacanik , 09.12.2025

Drejtori - Manager
Xhavit Nezirqj
Ik X




Furnizim me Uniforma pér Zjarrfikésit né Komunén e Klinés

T § s - Sasia | Cmimipér |Viera Totale
Nr. Pérshkrimi i Detajuar {Njési) | Njési (EUR) (EUR)
1 wmzwm:ozm Dimri: Me m.rﬁ.mmm wmm_mnmm.ﬂm :.mm_ 18 ftohtit, Smwmzw_ i cilésisé sé larté. Dizajni, {5 e 2500 € 275 00
ngjyra dhe specifikat teknike pérzgjidhen nga Autoriteti Kontraktues (AK).
9 Pantallena Vere: Pér géndrim Q_ﬂo.ﬂ_ té N.m_;m.arm rezistente. Dizajni, ngjyra dhe specifikat 15 € 2000 €  300.00
teknike pérzgjidhen nga AK.
3 Képucé Dimri pér Zjarrfikés: Rezistente ndaj ujit dhe borés, material 1ékure dhe kualiteti i 15 e 35.00! €  525.00
farté, standarde sigurie té kérkuara. Dizajni dhe specifikat telknike pérzgjidhen nga AK. ) .
4 Képucé Vere/Ditore pér Zjarrfikés: Emﬁmmpm_ _.mw:ﬂm dhe kualiteti i lartg, Dizajni dhe specifikat 15 e 3500| € 52500
teknike pérzgjidhen nga AK,
g Kémisha me Mé&ngé té Gjata: _ﬁcmrﬁ.mﬁ. i _w_.ﬁm_:ﬂmm_mﬁm:ﬁm ndaj konsumimit. Ngjyra, masa dhe 15 e 20001 € 300.00
dizajni pérzgjidhen nga AK.
6 Maica (Bluza) pér Qéndrim: gm.nmzm_ m_mm.:_r. awm_mwma.n. ndaj djersés dhe me tharje t€ shpejté, 15 € 10.00 1 € 150.00
Masa, ngjyra dhe dizajni pérzgjidhen nga AK.
q Xhampera (Jelek) pa Méngé: Pér W#.Emz e m_?:ﬁ..ﬂsmﬁw:m_ i ngrohté dhe termoizelues. Dizajni 15 P 2000 € 30000
dhe specifikat teknike pérzgjidhen nga AK.
8 Xhaketé Dimri: Me izolim termik té larté, shirita reflektues té integruar. 15 £ 25001 € 375.00
TOTALII PERGJITHSHEM:| € 2,850.00




Numri i polices: 060050150102503

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI | KOMUNES KLINES
{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

N& emér té: Sankos SH.P.K. , Vllezéit Gaka " Kacanik
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizim me uniforma per punétoret e Komunes, Lot-1 Punétoret
e sigurimit, Lot-2 Pér inspektoriat, Lot-3 Pér zjarrefikesa.
Nr i Prokurimit: 634-25-11016-1-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numeér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
cperatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Tete ginde e Pesedhjete 2,850.00 € zotohemi 1€ ju paguajmeé,
qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonamik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, che

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,850.00 € sig éshté lartcekur, do 1& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpeijt g& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri &shté e viefshme 40 dité prej 05.03.2026 deri mé 14.04.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Prishting-Shkup—t0000 Prishting, Kosové

Nata



